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Wir empfehlen: „Stressless“

Legehennen mit ungestutztem Schnabel erfordern in der Herdenbetreuung 
besondere Aufmerksamkeit. Jeder Fehler, der bei Betreuung, Haltung und 
Fütterung gemacht wird, kann zu Nervosität, Aggressivität, Federpicken und 
Kannibalismus führen. 
In der Legehennenfütterung gibt es Futterzusätze, die man prophylaktisch 
und therapeutisch erfolgreich dagegen einsetzen kann:

GEFLÜGELFUTTER

HOPFEN 
... beruhigt – das weiß jeder. Die Sondermischung „stressless“ enthält hoch 
konzentrierten Hopfenextrakt. Auf natürliche Weise führt dies zur Beruhigung 
der Herde und mindert nachweislich Nervosität, Aggressivität, Federpicken und 
Kannibalismus.

MAGNESIUM
Das Spurenelement ist wirksamer Bestandteil vieler “Anti-Stress-Präparate”. 
Auch gegen Aggressivität und Stress in der Legehennenherde hilft Magnesium 
in leicht verfügbarer Form.

VITAMIN K 
Fördert die Blutgerinnung. Was mit einer kleinen Verletzung mit Austritt von Blut 
und Lymphe beginnt, kann tödlich enden. Eine schnelle Blutgerinnung, unterstützt 
durch Vitamin K3, mindert den Kannibalismus.

METHIONIN
Die schwefelhaltige Aminosäure hilft bei Federverlust und Gefiederschäden. 
Federfressen und Federpicken kann durch eine erhöhte Zugabe von Methionin 
wirksam reduziert werden.

Stand: Dezember 2023, Änderungen vorbehalten.

team agrar AG 
Marie‑Curie‑Ring 2 | 24941 Flensburg 
Hauke Freese | M +49 172 5408771 | hfreese@hagekiel.de



GoldGlück

GEFLÜGELFUTTER GEFLÜGELFUTTER

Artikel-
nummer 02 – 459 02 –9174 02 – 478 02 –8957 02 – 479 02 –9648 02 – 476 02 – 477

Inhalts-
stoffe

Vorlege-
allein

Lege-
starter

Legeallein
V/B 
11,6

Lege-
hennen-
allein

V/B 11,6
Stressless

Legeallein
V/B 11,6
Muschel-

schrot

Legeallein
V/B 11,6 
Muschel-

schrot
Stressless

 Lege-
allein
H 75

Legeallein
H 75 

Muschel-
schrot

Rohprotein %
Methionin %
Rohfett %
Rohfaser %
Rohasche %

17,50
0,36
4,00
5,00
7,50

18,00
0,42
6,00
4,00

11,00

17,00
0,42
7,00
5,00

11,00

17,00
0,42
7,00
5,00

11,00

16,50
0,40
7,00
5,00

12,00

16,50
0,40
7,00
5,00

12,00

16,50
0,40
6,00
5,00

11,00

16,00
0,38
6,00
5,00

12,00

Calcium %
Phosphor %
Natrium %

2,00
0,55
0,17

3,60
0,45
0,17

3,60
0,50
0,17

3,60
0,50
0,16

4,00
0,40
0,17

4,00
0,40
0,16

3,75
0,50
0,17

4,10
0,45
0,16

MJ-ME kg 11,4 11,6 11,6 11,6 11,6 11,6 11,4 11,4

Vitamin A I.E./kgw
Vitamin D3 I.E./kg
Vitamin E mg/kg

10.000
2.500

16

10.000
2.500

16

10.000
2.500

16

10.000
2.500

16

10.000
3.000

16

10.000
3.000

16

10.000
2.500

16

10.000
3.000

16

Phytase
Multi-Enzym

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

Säure 
(Salkil od.
Ameisensäure)

A. - Säure A. – Säure Salkil Salkil Salkil Salkil Salkil A. – Säure

Einsatz-
empfehlung

Mit Dotter-
farbpigmen-
ten und 
angepasstem 
Mineralstoff-
angebot für 
die optimale 
Vorbereitung 
der Junghenne 
auf die Lege-
periode. Zu 
füttern bis 5 % 
Legeleistung.

Sehr energie-
reiches 
Alleinfutter, 
ab ca. 5% 
Legeleistung 
bis zur ca. 28. 
Lebenswoche, 
bei Jung-
hennen mit 
Unter-Soll-
gewicht oder 
schlechter Fut-
teraufnahme

Sehr energie-
reiches Allein- 
futter in der 
Startphase u. 
alternativer 
Haltungsform 
(Voliere/ 
Boden/ Frei-
land). Mit 
organischer 
Säure. Bis 
40. LW.

Sehr energie-
reiches Allein-
futter in der 
Startphase u. 
alternativer 
Haltungsform 
(Voliere/
Boden/
Freiland).
Mit organi-
scher Säure.
Bis 40. LW.

Sehr energie- 
reiches Allein- 
futter für alter- 
native 
Haltungs-
form (Voliere/ 
Boden/ Frei-
land). Mit 
organischer 
Säure. ab 40. 
LW mit HyD 
und Muschel-
schrot.

Sehr energie- 
reiches Allein- 
futter für alter-
native Halt-
ungsform (Vo-
liere/ Boden/ 
Freiland). Mit 
organischer 
Säure. ab 40. 
LW mit HyD 
und Muschel-
schrot.

Energiereiches 
Alleinfutter in 
der Startphase 
u. alternativer 
Haltungsform 
(Voliere/ 
Boden/ Frei-
land). Mit 
organischer 
Säure. Bis 
40. LW.

Als energie-
reiches Allein-
futter während 
der gesamten 
Legeperiode 
einzusetzen.  
Ab 40. LW 
mit HyD und 
Muschel-
schrot.

Werk Hamburg Stand: Dezember 2023, Änderungen vorbehalten!

Artikel-
nummer

02-204435 02-204436 02-204437 02-208452 02-208453

Inhalts-
stoffe

Legeallein
Freiland

1

Legeallein
Freiland

2

Legeallein
Freiland

3

Lege 1

non GVO

Lege 2

non GVO

Rohprotein %
Methionin %
Rohfett %
Rohfaser %
Rohasche %

17,50
0,42
7,00
5,00

11,00

17,00
0,40
6,00
5,00

11,00

16,50
0,38
6,00
5,00

12,00

17,0
0,45
7,0
5,0

11,0

16,50
0,42
5,0
5,0

12,0

Calcium %
Phosphor %
Natrium %

3,60
0,45
0,17

3,80
0,45
0,17

4,20
0,40
0,17

3,80
0,50
0,17

4,20
0,50
0,17

MJ-ME kg 11,6 11,4 11,4 11,60 11,40

Vitamin A I.E./kgw
Vitamin D3 I.E./kg
Vitamin E mg/kg

10.000
2.500

16

10.000
2.500

16

10.000
3.000

16

10.000
2.500

16

10.000
3.000

16

Phytase
Multi-Enzym

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

Säure 
(Salkil od.
Ameisensäure)

Oregano Oregano Oregano Oregano Oregano

Einsatz-
empfehlung

Energie-/ 
Eiweißreiches 
Alleinfutter für 
die alternative 
Freilandhaltung.
Phase I
(bis 40. LW).

Energie-/ 
Eiweißreiches 
Alleinfutter für 
die alternative 
Freilandhaltung.
Phase II 
(bis 50. LW).

Energie-/ 
Eiweißreiches 
Alleinfutter für 
die alternative 
Freilandhaltung.
Phase III 
(ab 50. LW)
mit HyD und 
Muschelschrot.

Energiereiches 
Alleinfutter 
geeignet zur 
Herstellung von 
Lebensmittel 
ohne Gentechnik 
als Phase (bis 
40 L.W)
einzusetzen.
VLOG-Standart

Energiereiches 
Alleinfutter 
geeignet zur 
Herstellung von 
Lebensmittel 
ohne Gentechnik 
für ältere Hennen
(ab 40 L.W)
einzusetzen.
VLOG-Standart
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